[image: Северный р-н (герб)11]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023                      с. Северное			      № 41-п

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории  на объект ООО «Байтекс»: «Строительство трубопроводов для обустройства скважин ППД в 2022 году. Оренбургская область»

На основании заявления ООО «ИБ «АНКОР» от 27.01.2023 № 845 об организации и проведении публичных слушаний, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ, в целях создания условий для устойчивого развития территории  сельсовета, сохранения окружающей среды, обеспечения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также «Положением о публичных слушаниях», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Староборискинский сельсовет 27.09.2018 № 86-РС.
1. Провести публичные слушания 10 марта 2023 года в 11:30 местного времени по адресу: 461670, Оренбургская область, Северный район,  с. Северное, ул.Советская д. 24 (здание администрации Северного района) по  проекту планировки и проекту межевания территории  на объект ООО «Байтекс»: «Строительство трубопроводов для обустройства скважин ППД в 2022 году. Оренбургская область».
 2. Для проведения публичных слушаний создать комиссию в количестве 5 человек в следующем составе:
1)Балабуткин Н.Ф.– глава администрации муниципального образования  Староборискинский сельсовет;
2)Анисимова Н.А. – специалист администрации муниципального образования Староборискинский сельсовет;
3)Бажитов А.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования Староборискинский сельсовет (по согласованию);
4)Осипова В.И. - депутат Совета депутатов муниципального образования Староборискинский сельсовет (по согласованию);
5)Сидоров В.А.- начальник управления  архитектуры, строительства и ЖКХ .
3. Заявки на участие в публичных слушаниях и предложения по проекту планировки и проекту межевания территории  на объект ООО «Байтекс»: «Строительство трубопроводов для обустройства скважин ППД в 2022 году. Оренбургская область» принимаются в письменном виде по адресу: 461670, Оренбургская область, Северный район, с. Северное, ул. Советская  д.24 (администрация Северного района каб. 103). Прием письменных предложений и заявок на участие в публичных слушаниях осуществляется с 6 февраля 2023 по 8 марта 2023 года. С проектом планировки и проектом межевания территории на объект ООО «Байтекс»: «Строительство трубопроводов для обустройства скважин ППД в 2022 году. Оренбургская область» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Северного района (mo-se.orb.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативному управлению Ульянова А.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования			      	         М.В. Журкин
           [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, членам комиссии, управлению архитектуры, строительства и ЖКХ, Староборискинский сельсовет, ООО «ИБ «АНКОР», райпрокурору, Ю.В. Пестову.

ПРОЕКТ
[image: Северный р-н (герб)11]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________       	     с. Северное			      _______

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории  на объект ООО «Байтекс»: «Строительство трубопроводов для обустройства скважин ППД в 2022 году. Оренбургская область».

В соответствии со ст. ст. 45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Северный район:
      1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории  на объект ООО «Байтекс»: «Строительство трубопроводов для обустройства скважин ППД в 2022 году. Оренбургская область» согласно приложению.
      2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативному управлению Ульянова А.Н..
      3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования			      	         М.В. Журкин
           [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, членам комиссии, управлению архитектуры, строительства и ЖКХ, Староборискинский сельсовет, ООО «ИБ «АНКОР», райпрокурору, Ю.В. Пестову.
image1.png